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Zastępca Dyrektora

Departamentu Funduszy Europejskich 

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego

Dotyczy: kosztów kwalifikowalnych na operacje typu  „Zarządzanie zasobami 

wodnymi"

Szanowny Panie Dyrektorze,

Odpowiadając na pytania przesłane e-mailem w dniu 09.10.2023 r. informuję, że 

zgodnie z Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, pomoc 

udzielana w ramach poddziałania 4.3, typ operacji Zarządzanie zasobami wodnymi, 

ma na celu wsparcie inwestycji związanych ze zwiększaniem możliwości retencyjnych 

oraz przeciwdziałanie powodzi i suszy w zlewniach rolniczych. Ponadto celem 

operacji jest zatrzymywanie lub spowalnianie spływu wód w obrębie zlewni 

rolniczych przy jednoczesnym zachowaniu różnorodności biologicznej i przywracaniu 

funkcji obszarom mokradłowym. Planowane zadania mają obejmować inwestycje 

służące poprawie bilansu wodnego w zlewni rzecznej i zwiększeniu dostępności 

wody opadowej dla rolnictwa.

Planowane do realizacji zbiorniki retencyjne mogą dodatkowo, w ograniczonym 

zakresie, z uwagi na wahania stanów i możliwy okresowy zanik wody, być 

wykorzystywane jako zbiorniki rekreacyjne lub zbiorniki przeciwpożarowe. Niemniej 



jednak za koszty kwalifikowalne zostaną uznane tylko koszty, które wpisują się w 

realizację wyżej wymienionych celów operacji. 

W odniesieniu do kosztów kwalifikowalnych obejmujących infrastrukturę 

towarzyszącą, za koszty można uznać m.in.:

 urządzanie stref buforowych (ekotonowych) służących redukcji 

zanieczyszczeń spływających do zbiornika,

 umocnienia wlotów i wylotów, upustów, przelewów, przewałów,

 budowę gruntowej drogi dojazdowej do zbiornika, która będzie stanowiła 

całość techniczno-użytkową z pozostałymi elementami. Koszty wykonania 

takiej drogi nie powinny stanowić większości wydatków w kosztach 

całkowitych operacji,

 urządzanie wodopojów - o łagodnym pochyleniu zejścia dla zwierząt (dzikich) 

do wody, 

 budowę budowli ujmujących wodę na staw z małego cieku wodnego, rowu 

melioracyjnego, kanału ew. z małymi budowlami piętrzącymi wodę na tych 

obiektach,  

 budowę ziemnych doprowadzalników wody do stawu i/lub 

odprowadzalników nadmiaru wody do odbiornika – rzeki, rowu, kanału.

Pozostałe koszty wymienione w mailu są kosztami niekwalifikowalnymi.

Z wyrazami szacunku

Lidia Kostańska
dyrektor
Departamentu Nieruchomości i 
Infrastruktury Wsi
/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości: 

1. Pan Marcin Zieliński, Dyrektor Departamentu Działań Delegowanych, ARiMR
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